
 

 

令和 3 年 12 月 27 日 

 

一般社団法人兵庫県病院薬剤師会 

会 長  室 井  延 之 

兵庫県薬剤師会・兵庫県病院薬剤師会合同  

薬学実務実習 受入施設連絡会のお知らせ 

平素より当会会務運営へのご理解、長期実務実習へのご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和４年度の長期実務実習に向け、下記のとおり受入施設連絡会を開催いたします。 

受入施設連絡会は、各地域の薬局・病院実務実習受入責任者（可能な限り指導薬剤師）の先生方と大学担当者との最新の

情報交換の場として開催させていただくものです。当日は実務実習実施に係る伝達を行い、受入施設からのご意見・ご質問もお

伺いいたしますので、既存の受入施設・新規の受入施設、また、現時点での薬学生受け入れマッチングの有無にかかわらずご

参加いただきますよう、お願い申し上げます。 

参加申込締め切り後にＷｅｂフォームに入力したメールアドレスへ連絡事項等をメール送信いたしますので、必ずご確認願い

ます。 

座席数に限りがございますので、会場（現地）参加は各薬局・病院・施設1名までとさせていただきます。各会場とも定員を超え

ました場合には別会場やＷｅｂ参加でお申込みくださいますよう、お願いいたします。 

記 

◆令和４年度 薬学実務実習受入施設連絡会◆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※今年度は「新規受入施設を対象」と区別した形の説明会は開催いたしません。 

※各会場とも定員を超えました場合には別会場やＷｅｂ参加でお申込みくださいますよう、お願いいたします。 

 

 

 
 

●発熱、風邪様症状がある場合、および体調に不安のある場合には参加をお控えください。 

●ご参加の際は、マスク着用や石けんによる手洗い、手指等の消毒を心がけ、濃厚接触はお避けください。 

●新型コロナウイルス感染症の動向や気象警報（予測）発令時など、開催の有無を含めたお知らせ等がある場合は、Ｗｅｂフォームに入力

したメールアドレスへ通知いたします。 

 

 

【姫路会場】令和 ４年 ２月 ６日（日） １４時～１６時 

会場：姫路獨協大学 
（姫路市上大野７－２－１） 

定員：250 名 申込締切：1/24（月） 

【神戸会場】令和 ４年 ２月１９日（土）１４時～１６時 
会場：神戸学院大学 ポートアイランドキャンパス 

（神戸市中央区港島１－１－３） 

定員：250 名 申込締切：2/7（月） 

【兵庫県下５大学より】 

前回開催時と同様に、今回も連絡会終了後にグループ協議会の開催が予定されているとのことです。（後日連絡予定）
グループ化は改訂モデル・コアカリキュラムへの対応のひとつとして薬局・病院が連携した実習を行っていくためも
のです。なお、グループへの参画はその年度の実習生マッチングの有無によりません。 

2 月 6 日（日）開催の 

会場受講申込はこちら→ 

2 月 19 日（土）開催の 

←会場受講申込はこちら 

https://ws.formzu.net/

dist/S16439745/ 

https://ws.formzu.net/

dist/S77104325/ 

 

 

 
 
 
会 
 
場 
 
開 
 
催 

W 

E 

B 

令和 ４年 １月２９日（土） １４時～１６時 

定員：500 名 申込締切：1/17（月） 

令和 ４年 ２月１９日（土） １４時～１６時

定員：500 名 申込締切：2/7（月） 

2 月 19 日（土）開催の 

Ｗｅｂ受講申込はこちら→ 

https://ws.formzu.net/dist/S47913669/ 

【西宮会場】令和 ４年 １月 ２９日（土）１４時～１６時 

   会場：武庫川女子大学薬学部 
       （西宮市甲子園九番町１１－６８） 
   定員：110 名 申込締切：1/17（月） 

1 月 29 日（土）開催の 

←会場受講申込はこちら 

1 月 29 日（土）開催の 

Web 受講申込はこちら→ 

https://ws.formzu.net/dist/S21518700/ 

https://ws.formzu.net/

dist/S1327382/  


